
2012年 新年の御挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

お取引先様各位様 

    

    ～謹賀新年～ 

新年あけましておめでとうございます。 
昨年は格別 の御厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

本年も社員一同、皆様にご満足頂けるサービスを心がける所存でございますので、 

何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。 

皆様のご健勝と貴社の益々のご発展を心よりお祈り致します。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

大分コンプレッサー㈲ 

 

大分大分大分大分のののの共有財産共有財産共有財産共有財産《《《《温泉温泉温泉温泉》》》》    

    

温泉温泉温泉温泉のののの定義定義定義定義～～～～何何何何をもってをもってをもってをもって温泉温泉温泉温泉というのかというのかというのかというのか？？？？    

みなさんはどんなものが温泉と言われるかをご存知ですか？地面から湧き出たお湯が全て温泉だと思っ

ていませんでしたか？しかし、「温泉」に分類されたものの中で、特に治療を目的とした使用ができる温

泉のことを「療養泉」と呼びます。よく温泉施設の中で成分表と一緒に効能が書かれていますが、これは

「温泉」にも「療養泉」にも書かれています。療養目的の方は、「療養泉」かどうかをしっかりと調べて

から行った方が、より高い効果が望めるかと思います。さらに「温泉」の中でも、「療養泉」に分類され

る物以外にも、温度による分類、pH 値（水素イオン指数）による分類、浸透圧による分類、温泉に含まれ

る成分による分類があります。ただ、温泉の分類を知ることで、より高い効果が期待できる温泉を見極め

ることができるので、知っておくと健康のためには良いかもしれません。 

2012年 1月号    

 


